
P o k y n y
pro odstavení domovní čerpací jímky tlakové kanalizace SIGMA-PRESS

 z provozu přes zimní období

Postup při odstavení čerpací jímky tlakové kanalizace SIGMA-PRESS z provozu přes zimní 
období :

1. Před manipulací se zařízením nejdříve vypneme hlavní vypínač v ovládací automatice.

2. Sejmeme poklop čerpací jímky. 

3. Uzavřeme kulový uzávěr na výtlačném potrubí - páčka kulového uzávěru musí být vodorovně.

4. Dopustíme do jímky dostatečné množství vody cca 0,9 m nad její dno.

5. Podle délky odstávky čerpací jímky je vhodné provést občasné protočení čerpadla, aby nedošlo
      k tzv. zatvrdnutí čerpadla. Postup je opačný jako při odstavení technologie tzn. otevření kulové-
      ho ventilu, zapnutí hlavního vypínače, stisknutí tlačítka "spínač provozních stavů". Čerpadlo se
      uvede do provozu na jeden čerpací cyklus (cca minuta chodu). 

6. Pro opětovné "zazimování" opakovat postup podle bodů 1 až 4. Doporučená četnost "protočení"
      čerpadla je jedenkrát za dva měsíce.

7. Pro uvedení čerpací šachty do běžného provozu opakovat postup podle bodu 5. 

verze 201301


